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YRKANDEN M.M.  
 
Rekolek AB har vidhållit ansökningen.  
 
Bolaget har till grund för sin talan hållit fast vid att det sökta varu-
märket REKOLEK avseende leksaker i klass 28 inte är förväxlingsbart 
med det motanförda varumärket EKOLEKO (nr 401811) skyddat för bl.a. 
leksaker i samma klass. 
 
Rekolek AB har till utveckling av talan anfört bl.a. följande. Namnidén 
till REKOLEK tillkom under sommaren 2011 och påverkades inte av 
det motanförda varumärket EKOLEKO. Kännetecknet valdes utifrån 
att själva ordet reko lät bra och lite gammeldags (rekorderlig/rejäl) och 
ger associationer till leksakerna som de var på mormors tid, utan en 
mängd kemikalier, tillsatser och märkliga utseenden. Justa, rekorder-
liga och ekologiska leksaker till barn var tanken med kännetecknet 
REKOLEK. Till att börja med gjordes en visuell lek med ordet REKO 
till rEKO för att lyfta fram att det rörde sig om ekologiska produkter. 
 
Det finns vissa gemensamma drag i varumärkena REKOLEK och 
EKOLEKO men framförallt finns det vissa avgörande skillnader.  
 
Kännetecknen ger för det första upphov till olika associationer. 
REKOLEK innehåller orden reko och lek medan EKOLEKO innehåller 
orden eko och leko. REKO är det bärande ordet i det sökta varumärket 
medan EKO är det bärande ordet i det motanförda varumärket. 
 
För det andra finns det en distinkt skillnad mellan kännetecknen både 
visuellt och i fråga om ljudbild. REKOLEK består av tre stavelser och 
inleds med R och avslutas med K medan EKOLEKO består av fyra 
stavelser och inleds med E och avslutas med O. Varumärkena ger på-
tagligt olika syn- och hörselintryck.  
 
Särskiljningsförmågan hos EKOLEKO är liten. De beskrivande hop-
fogade orden EKO och LEK får sin särskiljningsförmåga genom tillägget  
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av bokstaven O. Den ringa särskiljningsförmågan ger EKOLEKO ett 
snävt skyddsomfång och i princip endast skydd mot identiska känne-
tecken. Det finns ett centralt frihållningsbehov för orden eko och lek, 
vilka är helt och hållet beskrivande för ekologiska leksaker. Inte heller 
kan varumärket EKOLEKO anses ha förvärvat någon utökad särskilj-
ningsförmåga sedan det började användas år 2007. En indikation för 
detta är Ekoleko AB:s blygsamma nettoomsättning som år 2013 uppgick 
till 1 618 733 kr.  
 
Rekolek AB säljer enbart sina leksaker genom sin nätbutik. Konsumenter 
som söker efter de båda bolagens webplatser eller produkter hamnar inte 
av misstag på varandras hemsidor vilket minskar risken för förväxling 
mellan de motstående märkena. Ytterligare en omständighet som 
minskar risken för förväxling mellan de motstående varumärkena är att 
på Rekolek AB:s hemsida förekommer ordet REKOLEK tillsammans med 
bl.a. ett figurativt utförande av en brun uggla. Den bruna färgen hos 
ugglan går igen i sidans breda kantlinjer och textens utformning i brunt. 
Utförandet skiljer sig tydligt från hur Ekoleko AB:s hemsida är utformad. 
 
Eftersom de motstående kännetecknen avser varor av liknande slag 
skulle förväxling redan ha skett om en sådan risk hade funnits. Rekolek 
AB har gått igenom sin inkommande e-post. Ingen kund har kontaktat 
Rekolek AB via e-post i tron att det skickats till Ekoleko AB. Vid ett 
tillfälle har en kund av misstag försökt att returnera en vara som 
handlats från Ekokul AB. På Rekolek AB:s sida på Facebook har det inte 
vid något tillfälle förekommit att kännetecknet REKOLEK förväxlats 
med EKOLEKO.  
 
I målet har getts in viss skriftlig bevisning samt ett rättsutlåtande 
utfärdat den 18 mars 2015 av jur. dr Richard Wessman.  
 
I målet har hållits muntlig förhandling 
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DOMSKÄL 

 

Såsom PRV anfört omfattar de båda motstående varumärkena identiska 
varor, dvs. leksaker, i klass 28.  
 
Som både PRV och sökanden har utvecklat ingår orden EKO och LEK  
som ett väsentligt moment i båda varumärkena. Därför finns det, som 
PRV kommit fram till, en hög grad av visuell och fonetisk likhet mellan 
märkena.  
 
Det äldre varumärket EKOLEKO för tanken till ekologiska leksaker. 
Som PRV sagt för ordet REKO i det yngre varumärket tankarna till 
något pålitligt. Att en leksak är ekologiskt framställd kan emellertid 
också ge intryck av att denna är rejäl och pålitlig i flera avseenden. De 
båda märkesorden ger således delvis samma associationer.  
 
De i det äldre varumärket EKOLEKO ingående orden EKO och LEK får 
båda anses beskrivande för ekologiska leksaker. Bokstaven O som lagts 
till sist i märket medför att orden EKO och LEKO rimmar och ger det 
sammansatta märkesordet en speciell rytm, vilket medför att hela 
märkets särskiljningsförmåga får anses vara av normalgraden.  
 
Förväxlingsbedömningen sker med utgångspunkt i det äldre märket som 
det är registrerat och i det sökta märket enligt ansökan. Därför beaktas 
inte vid den bedömningen hur respektive märke eller de varor och 
tjänster som omfattas av detsamma faktiskt används på marknaden. 
Detta innebär att varken den utformning under vilken respektive märke 
förekommer på hemsidorna eller den omständigheten att försäljningen av 
varor under det yngre varumärket enbart sker genom bolagets hemsida 
påverkar bedömningen av huruvida det finns risk för förväxling mellan 
de motstående märkena.  
 
Vid en helhetsbedömning där det särskilt tagits hänsyn till att det rör sig 
om identiska varor och där konsumentens bleknande minnesbild har 
beaktats finner Patentbesvärsrätten att det finns risk för förväxling 
mellan varumärket REKOLEK och EKOLEKO. Överklagandet ska därför 
inte bifallas. 
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ANVISNING FÖR ÖVERKLAGANDE, se bilaga 2 (Formulär B) 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I avgörandet har deltagit patenträttsråden Peter Strömberg, ordförande, 
och Jeanette Bäckvall, referent, samt adjungerade ledamoten Felisa 
Krzyzanski. Enhälligt.  


